ПРИМЕР
[bookmark: _GoBack]

ПРИКАЗ № _______

г. Санкт-Петербург	«_____» ______ 2020 г.

О введении Системы менеджмента
безопасности пищевой продукции

 В целях изготовления безопасной продукции, соответствия законодательным требованиям и требований стандарта ГОСТ Р ИСО22000-2019 «Система менеджмента безопасности продуктов питания – Требования к организациям в цепи создания пищевой продукции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разработать и внедрить систему менеджмента безопасности пищевой продукции
2. Разработать и ввести в действие Политику в области пищевой безопасности
3. Разработать и утвердить цели в области пищевой безопасности
4. Обеспечить необходимыми для внедрения ресурсами
5. Обеспечить обучение сотрудников вопросам безопасности пищевых продуктов
6. Разработать и внедрить документированные процедуры, необходимые для обеспечения безопасности пищевых продуктов.
7. Ответственными назначить генерального директора
8. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Генеральный директор	______________________________

С приказом ознакомлен:

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ

с  _____________________от «_______»________ 20_____г.

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность
	Дата
	Подпись

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.